
Objekti: Rehabilitim i segmentit rrugor mbikalimi pallati me shigjeta rrethrrotullimi Shqiponja Loti 2

Nr. Ref. Përshkrimi i Punimeve Njësia Sasia Çmimi Vlera 

A. Punime ndertimore Nyja 2 (LANA)

III. Punime ndertimore trupi I rruges kryesore + rruge urbane

a.2. Punime shtresash dhe asfaltimi (trupi i rruges) + rruge 

urbane+ trotuare dhe korsi bicikletash

1 Pllaka betoni t=6cm per trotuare m
2 602.00             -                          

2 Hedhje, rafshim dheu t=20cm me krah m
3 189.00             -                          

3 Mbjellje bari m
2 189.00             -                          

4

Shtrese binderi me zall lavatrice , 4 cm , me makineri (korsia e 

bicikletave) m
2 602.00             -                          

5

Shtrese asfaltobetoni me ngjyre me zall lavatrice 3 cm me 

makineri (korsia e bicikletave) m
2 602.00             -                          

Shuma a.2 leke -                          

SHUMA III -                          

V. Sinjalistika

1

Guardrail tip 1, H4 anesore me 3 valezime ne 1 ane W5(elementi 

+lart)+aksesoret ml
176.00             -                          

2

Guardrail H2 anesore me 3 vale ne 1 ane + paneli antizhurme + 

aksesoret ml
1,420.00          -                          

3 Tabele trekendore e vogel A=60 cope 7.00                 -                          

4 Boj bikomponente (paste) sinjalistike horizontale + vijezime m
2 18.00               -                          

5 Tabele rrethi detyrim normal D=60 cope 13.00               -                          

6 Tabele rrethi ndalim normal D=60 cope 5.00                 -                          

7

Vijezime shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 25 cm 

termoplastike (paste) ml
5,298.00          -                          

8

Boje bikomponente paste (vijezime horizontale ishuj sinjalistike 

horizontale) m
2 354.00             -                          

9

Vijezime shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 15 cm 

termoplastike (paste) ml
13,776.00        -                          

10 Sinjale per autostrada, rruge interurbane kryesore 300x170 cope 8.00                 -                          

11 Sinjale per kufijte e shpejtesise 150x250 cope 4.00                 -                          

12 F.V reflektore asfalti (symace) cope 5,510.00          -                          

13

Ngadalesues shpejtesie ne forme shiritash, me efekt degjimi (me 

boje bikomponente paste) + Perlina 5kg/m2
m

2 1.30                 -                          

Shuma V leke -                          

Shuma A -                          

B.Punime ndertimore NYJA 3 (nenkalimi 4 )

III. Punime Ndertimore Trupi I rruges Kryesore + rruge 

urbane 

a.1 Punime shtresash dhe asfaltimi (trupi I rruges) + rruget 

urbane + trotuare dhe korsi bicikletash 

1 Shtese granili t=7cm per trotuaret (stabilizant) m
2 1,171.00          -                          

2 Pllaka betoni t=6cm per trotuare m
2 1,171.00          -                          

3

Shtrese binderi me zall lavatrice , 4 cm , me makineri (korsia e 

bicikletave) m
2 1,191.00          -                          

4

Shtrese asfaltobetoni me ngjyre me zall lavatrice 3 cm me 

makineri (korsia e bicikletave) m
2 1,191.00          -                          

5 Shtrese stabilizanti t=15cm m
2 1,050.00          -                          

6 Shtrese konglomerati 10cm m
2 1,050.00          -                          

7 Shtrese binderi me zall lavatrice , 6 cm , me makineri m
2 1,050.00          -                          

8 Shtrese asfaltobetoni me zall lavatrice , 4 cm , me makineri m
2 1,050.00          -                          

Shuma a.1 Leke -                          

SHUMA III -                          

V.Sinjalistika

Preventiv shtese punimesh
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1

Guardrail H2 anesore me 3 vale ne 1 ane + paneli antizhurme + 

aksesoret ml
462.00             -                          

2 Tabele trekendore e vogel A=60 cope 8.00                 -                          

3 Tabele rrethi detyrim normal D=60 cope 7.00                 -                          

4 Tabele rrethi ndalim normal D=60 cope 3.00                 -                          

5 Sinjale drejtimi interurban (e madhe) HxL 70x250 cope 2.00                 -                          

6

Vijezime shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 25 cm 

termoplastike (paste) ml
640.00             -                          

7

Vijezime shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 15 cm 

termoplastike (paste) ml
3,050.00          -                          

Shuma V -                          

SHUMA B -                          

C. Punime ndertimore Trup rruge + rruge urbane km 0+900-1+500

II. Punime shtresash dhe asfaltimi ne rruge

2a) Rruga kryesore (pakete e plote)

1 Shtrese asfaltobetoni me zall lavatrice , 5 cm , me makineri m
2 4,141.00          -                          

SHUMA II leke -                          

III.Punime shtresash dhe asfaltimi ne rruge urbane

2a) Rruga e sherbimit (pakete e plote shtresash)

1 Shtrese asfaltobetoni me zall lavatrice , 4 cm , me makineri m
2 12,065.20        -                          

SHUMA III leke -                          

IV.Punime betoni e b/armeje

1

Beton C 20/25 per bllokuesen b/a tipi 1 (rruga kryesore, paketa e 

plote) m
3 708.00             -                          

2

Beton C 20/25 per bllokuesen b/a tipi 2 (rruga kryesore, paketa e 

plote) m
3 841.00             -                          

3 F.V hekur betoni I zakonshem Ø >12mm ton 38.00               -                          

SHUMA IV Leke -                          

V.Punime te ndryshme 

5a) Trotuaret

1 Shtrese zhavorri t=25cm per trotuaret, me cilindrim m
2 3,432.50          -                          

2 Shtrese granili, t=7 cm per trotuaret (stabilizant) m
2 3,432.50          -                          

3 Pllake betoni t=6 cm, per trotuarin m
2 3,432.50          -                          

4 Bordura betoni tipi 2, (7.5x18) cm ml 1,307.00          -                          

5b) Korsi biciklete

1 Shtrese zhavorri t=25cm perkorsine e bicikletave, me cilindrim m
2 3,522.50          -                          

2 Shtrese stabilizanti t=10 cm m
2 3,522.50          -                          

3 Shtrese binderi me zall lavatrice 4 cm, me makineri m
2 3,522.50          -                          

4

Shtrese asfaltobetoni me ngjyre me granil gure kave, 3 cm, me 

makineri m
2 3,522.50          -                          

5 Bordura betoni tipi 1, (15x35) cm ml 1,307.00          -                          

6 Beton C 16/20 per themelin e bordures tipi 1 m
3 35.00               -                          

5c) Ishuj trafiku

1 Shtrese cakelli t=10 cm perhapur e ngjeshur me makineri m
2

1,504.50          -                          

2 Hedhje, rrafshim dheu t=20cm, me krah m
3 300.90             -                          

3 Mbjellje bari per zonat me gjelberim m
2 1,504.50          -                          

4 Bordura kufizuese 12x25 cm per ishujt e trafikut ml 250.00             -                          

5d) Gjelberim anesor

1 Bordura betoni tipi 1, (15x35) cm ml 1,160.00          -                          

2 Beton C 16/20 per themelin e bordures tipi 1 m
3 53.00               -                          

3 Shtrese zhavorri 20cm m
2 1,160.00          -                          

4 Hedhje, rrafshim dheu t=20cm m
3 232.00             -                          

5 Mbjellje bari per zonat me gjelberim m
2 1,160.00          -                          

5e) Rruga kryesore

1 Shtrese zhavorr lumi, t=70 cm ne pjesen e trafikndareses m
3 551.00             -                          

2 Hedhje, rrafshim dheu t=20cm me krah (trafikndarese) m
3 110.00             -                          

3 Mbjellje bari tek trafikndaresja m
2 551.00             -                          
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SHUMA V leke -                          

VI.Sinjalistika

1 Tabele rrethi detyrim normal D=60 cope 19.00               -                          

2 Tabele rrethi ndalim normal D=60 cope 2.00                 -                          

3 Tabele trekendore A=60 cope 20.00               -                          

4 Tabele drejtkendore (tregimi) (AxB) 90x135 cope 12.00               -                          

5

Vijezime shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 25 cm 

termoplastike (paste) ml
2,320.00          -                          

6

Vijezime shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 15 cm 

termoplastike (paste) ml
4,250.00          -                          

7 Boje bikomponente (paste) m
2 87.00               -                          

8

Guardrail H4 anesore me 3 vale ne 1 ane, W5 (elementi + lart) 

+aksesoret ml
980.00             -                          

Shuma VI leke -                          

SHUMA C leke -                          

D. PUNIME PER NDERTIMIN E NDRICIMIT RRUGOR

1. aksi kryesor

1 F.V. Shtylle  metalike  H=12.8ml.      5mm cope 24.00               -                          

2 F.V. Krah dy degesh per shtylle metalike  (150) cope 24.00               -                          

3 F.V. Ndricues LED 140W >15000lm , CRI>70, 4000K cope 54.00               -                          

4 F.V. Kabell   FG7OR  0.6/ 1KV.  5x16mm2 ml 187.00             -                          

5 F.V. Kabell   FG7OR  0.6/ 1KV.  5x10mm2 ml 324.00             -                          

6 F.V. Kabell   FG7OR  0.6/ 1KV.  5x 6mm2 ml 693.00             -                          

7 F.V. Kabell   FG7OR  0.6/ 1KV.  3x 2.5mm2 ml 864.00             -                          

Shuma 1 leke -                          

2. kalimet anesore

1 F.V. Shtylle  metalike  H=9.8ml.        4mm cope 89.00               -                          

2 F.V. Krah nje degesh per shtylle metalike  (150) cope 89.00               -                          

3 F.V. Ndricues LED 140W >15000lm , CRI>70, 4000K cope 89.00               -                          

4 F.V. Kabell   FG7OR  0.6/ 1KV.  5x25mm2 ml 139.00             -                          

5 F.V. Kabell   FG7OR  0.6/ 1KV.  5x16mm2 ml 377.00             -                          

6 F.V. Kabell   FG7OR  0.6/ 1KV.  5x10mm2 ml 436.00             -                          

7 F.V. Kabell   FG7OR  0.6/ 1KV.  5x 6mm2 ml 1,766.00          -                          

8 F.V. Kabell   FG7OR  0.6/ 1KV.  3x 2.5mm2 ml 1,066.00          -                          

9 F.V. Kuader komandimi komplet me santeri+ fotoelement cope 2.00                 -                          

10 Kasete Matje cope 2.00                 -                          

Shuma 2 leke -                          

Shuma D -                          

Shuma A+B+C+D -                          

TVSH -                          

SHUMA ME TVSH -                          
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